De acuerdo con lo anterior, y visto el expediente 22578/2024, en virtud de las competencias que tengo 
atribuidas, VENGO EN DISPONER  

Primero. - la APROBACION DEFINITIVA del Padrón de la TASA POR EL ALQUILER DE INMUEBLES 
CORRESPONDIENTENTE AL MES DE JULIO DEL EJERCICIO 2024 por importe de TRES MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON UN CÉNTIMO DE EUROS (3384,01€).  

Segundo. — Aprobar los períodos de pago en período voluntario de las deudas de vencimiento periódico 
y notificación colectiva correspondiente al   PADRÓN DE LA TASA POR EL ALQUILER DE INMUEBLES 
CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO EJERCICIO DE 2024, establecido en el Calendario Fiscal

[...]

De acuerdo con lo anterior, y visto el expediente 22877/2024, en virtud de las competencias que tengo 
atribuidas, VENGO EN DISPONER:  

Se abone a la FUNDACIÓN ACCEM con CIF G-79963237, y domicilio social calle Magallanes nº 3 de 
Madrid, 28015 (Jaén), la cantidad de 7.420,00 € (SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTE EUROS CON 
CERO CÉNTIMOS) A JUSTIFICAR, como pago para financiar parcialmente la realización del programa 
“COLONIA DE VERANO EN EL CENTRO EDUCATIVO RESIDENCIAL DE MENORES LA PURÍSIMA 
CONCEPCIÓN”, que se desarrollará desde el 1 de Agosto al 31 de Agosto de 2024.

[...]

- Con fecha 03/04/2024, tiene entrada en la Ciudad Autónoma solicitud de la Comunidad 
Israelita de Melilla con CIF. - R5200015E. instando la concesión de una subvención directa nominativa 
contemplada en los presupuestos del Patronato de Turismo para el año en curso, por importe de TREINTA 
Y UN MIL EUROS (31.000,00€) con el fin de cubrir una serie de gastos, con motivo de la participación de 
la comunidad en la Ruta de los Templos. 

En la memoria de actividades presentada por el solicitante, se expone el compromiso de la entidad en la 
participación del producto turístico “Ruta de los Templos”, para poder visitar la sinagoga.

[...]

Por último y conforme a la citada 
base, se especifica que tanto el Director Gerente como el Secretario Técnico de este organismo, son las 
personas encargadas de suministrar la información a la BDNS. 

Se compromete un gasto por el importe de la subvención, que asciende a TREINTA Y UN MIL EUROS 
(31.000,00 euros), imputable a la aplicación presupuestaria en la que existe crédito retenido y autorizado 
por el mismo importe: RC Ref. Intervención documento nº 52024000000148 de fecha 15/04/2024, en la 
aplicación presupuestaria 43212/48000. 

CUARTO. - Con la citada subvención se atenderán los siguientes gastos devengados a lo largo del presente

[...]

el Libro Oficial de Resoluciones del Patronato de Turismo ha dispuesto lo siguiente: 

PRIMERO. - Con fecha 15/04/2024, tiene entrada en la Ciudad Autónoma solicitud de la Comunidad Hindú 
de Melilla con CIF.- V-29902111 instando se conceda una subvención directa nominativa en presupuestos 
por importe de QUINCE MIL EUROS (15.000,00 €), con motivo de la participación de la Comunidad en la 
“Ruta de los Templos” 2024. 

En la memoria de actividades presentada por el solicitante, se expone el compromiso de la entidad en la 
participación del producto turístico “Ruta de los Templos” para poder visitar el templo.

[...]

Por último y conforme a la citada 
base, se especifica que tanto el Director Gerente como el Secretario Técnico de este organismo, son las 
personas encargadas de suministrar la información a la BDNS. 

Se compromete un gasto por el importe de la subvención, que asciende a QUINCE MIL EUROS (15.000,00 
euros), imputable a la aplicación presupuestaria en la que existe crédito retenido y autorizado por el mismo 
importe: RC nº 52024000000149 de fecha de 15/04/2024, aplicación presupuestaria 43220/48000, 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA PRESUPUESTARIA denominada “CONVENIO COMUNIDAD HINDÚ”.